

# Extrawalcz.pl

nr 406 rok VIII, 27 sierpnia 2020 r.

Walcz ♦ Człopa ♦ Tuczno ♦ Mirosławiec

## Szkoły przygotowane, ale są obawy

**We wrześniu po kilkumiesięcznej przerwie dzieci wracają do szkół. Czy samorządowcy z terenu powiatu i dyrektorzy są gotowi na ich przyjęcie?**

Kiedy rozmawialiśmy ze starostą Bogdanem Wankiewiczem, był akurat po spotkaniu z dyrektorami szkół i przedstawicielką Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej. Powiat kupił (również ze środków zewnętrznych) środki ochronne, m.in. maseczki, przyłbice i środki dezynfekujące. Jeśli rodzice zgodzą się na to, żeby młodzieży mierzona była temperatura, powiat kupi specjalne bramki.

We wszystkich szkołach uczniowie będą przypisani do klas, na zajęcia będą przychodzić do nich nauczyciele w przyłbicach, z wyjątkiem zajęć wychowania fizycznego, które mają być prowadzone w głównej mierze na zewnątrz oraz informatyki i języków obcych. Uczniowie przerwy mają spędzać w klasach, wyjątkiem będą długie przerwy, na które uczniowie będą wychodzić na zewnątrz klasami. Wprowadzony zostanie zakaz mieszania się uczniów między klasami oraz zakaz opuszczania terenu szkoły podczas trwania zajęć, nauczyciele mają zwracać szczególną uwagę na miejsca, w których młodzież gromadzi się i pali papierosy.

- Największy problem ma dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. W jego szkole uczy się aż 700 uczniów.



Dyrektor pracuje nad uruchomieniem kształcenia hybrydowego. Nauczyciele będą prowadzić lekcje ze szkół według planu, bo zajęcia muszą się odbywać o jednej godzinie. Nauczyciele będą kładli nacisk na obecność uczniów na zajęciach i ich aktywny w nich udział. Nie będzie tak, że uczeń włączy komputer i położy się do łóżka - zapewni starosta Bogdan Wankiewicz.

- Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego zorganizujemy tylko dla uczniów klas pierwszych. Liczymy na ścisłą współpracę uczniów, ich rodziców, nauczycieli i dyrektorów. Oczekujemy prowadzenia rozmów na temat zagrożeń i konieczności przestrzegania zasad. Jesteśmy przygotowani, jednak nie ukrywam, że mamy pewne obawy co do postępowania w przypadku wykry-

cia zakażenia. Oczywiście przygotowaliśmy kilka scenariuszy, które zakładają wyłączenie poszczególnych klas, nie całych szkół. Póki co powiat wałecki jest powiatem zielonym, niech tak pozostanie jak najdłużej.

- Zgodnie z rozporządzeniem ministerstwa jesteśmy gotowi na rozpo-

nie ograniczone przemieszczanie się ich po szkole. Największe obawy budzi konieczność utrzymania dystansu pomiędzy dziećmi. W środkach z Interregu mamy przewidziane zakupy słupków do dezynfekcji, które pojawią się przed budynkami oświatowymi.

W Mirosławcu jedno z przedszkoli działa już od sierpnia, drugie przygotowuje się do otwarcia.

Gotowość do przyjęcia dzieci deklaruje też zastępca burmistrza Tuczna Janusz Bartczak. Placówki są zaopatrzone w środki dezynfekcyjne i maseczki.

- Z naszymi bhp-owcami przygotowaliśmy procedury, zgodne z wytycznymi z ministerstwa. Dzieci mają się z sobą w szkołach nie mieszać, klasy I-III nie będą mogły przebywać ze starszymi uczniami. Uczniowie będą korzystać ze wszystkich wejść i się nie tłoczyć. W Tucznie mamy dwa budynki i rozdzielanie uczniów nie będzie problemem. Szkoła w Marcinkowicach dysponuje jednym budynkiem, ale tam również wykorzystamy wszystkie wejścia do budynku, żeby uniknąć przebywania dzieci w jednym miejscu, w jednym czasie. Poza tym to mała szkoła, bo tylko 80-osobowa, klasy są nieliczne, więc na pewno nie będzie tam tłoku - zapewnia zastępca burmistrza Tuczna Janusz Bartczak. - Uważam, że dzieci powinny wrócić do szkół i uczyć się w trybie stacjonarnym, bo kształcenie zdalne wyglądało bardzo różnie.

*dokończenie na stronie 3*

REKLAMA

**CZYSZCZENIE**  
TAPICERKI  
SAMOCHODOWEJ  
Dywanów  
Wykładzin  
Walcz, Wojska Polskiego 50  
tel. 518 248 080

**MOBILNY SERWIS 24h**  
ZAKUWANIE  
I DORABIANIE WEŻY  
HYDRAULICZNYCH  
600 429 858

**EM OPTYK**  
Ewelina Lipiec-Cyfra  
733 13 2222  
ul. Kilińskich 1-3/4  
78-600 Walcz  
pon. - pt. 9<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup>  
sob. 9<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>  
badanie@emoptyk.pl  
/EMOPTYK

**„Gospoda”**  
zatrudni:  
- kierowcę na weekendy  
- do pracy w kuchni  
tel. 507 526 220



## Uderz w stół, a nożyce się odezwią

Burzę z piorunami wywołał nasz tekst o pobiciu dwóch nastolatków w Wałczu przez 28-letniego mężczyznę. Przypomnę, że sprawca zeznał, iż nie spodobały mu się ich kolorowe włosy. Nie bez znaczenia pewnie był też fakt, że agresor w chwili ataku był pod wpływem środków odurzających. Oprócz samego czynu uderzył nas sposób, w jaki zwracał się do tych dzieci i to, że tym młodym ludziom nikt nie pomógł.

Tą bulwersującą sprawą zajęli się także dziennikarze stacji TVN. Kiedy wrzuciliśmy tekst do sieci, liczyliśmy się z tym, że w komentarzach może nastąpić tzw. incydent kałowy. I się nie pomyliliśmy. Co ciekawe, pojawiły się też głosy broniące 28-letniego Piotra Ż. i negujące nasz sposób opisanie incydentu. Stało się to sprawą polityczną, bo jedni twierdzili, że chłopcy zostali pobici, gdyż rządzący przez swój negatywny stosunek do ludzi o odmiennej orientacji dają pozwolenie na tego typu zachowania. Z kolei ci, którzy są związani z partią rządzącą, uznali, że sposób opisanie sprawy i informacja o tym, że powodem ataku były kolorowe włosy, była zbędna. Bardzo spodobał nam się komentarz internauty Sławomira, który brzmiał: „Czy redakcja Extra Wałcz też pisze nagłówki w takim stylu pod innymi wydarzeniami? Jak samochód potrafił śmiertelnie człowieka na pasach to tytuł: W Wałczu wystarczy wejść na pasy żeby zginąć pod kołami też był?” Pozwoliliśmy sobie

odpowiedzieć nieco ironicznie, że nie, gdyż rzadko zdarza się, by samochody napadały na dzieci na tle ksenofobicznym. Panu Sławomirowi przypomnimy jeszcze, że 28-latek zeznał, że nie spodobały mu się kolorowe włosy tych dzieci. Kolorowe. Włosy. Dlatego je pobił. Mamy nadzieję, że tym razem dotarło.

Odezwała się do nas także bliska Piotrowi Ż. osoba. Przypomnę, że była obecna na miejscu w chwili zdarzenia 14 sierpnia i nie pomogła dzieciom, nie zadzwoniła też na policję. Kategoriecznie żądała usunięcia artykułu. Kiedy odmówiliśmy, próbowała nas straszyć, pisząc, że „załatwi to w inny sposób”. Na milion sposobów próbowała także wydobyć od nas informację, kto był naszym źródłem wiedzy o zdarzeniu. Nie docierało do niej, że takich informacji nie zdradzamy nikomu. Po co jej to było? Bóg raczy wiedzieć, ale po tym, w jaki sposób próbowała od nas wyegzekwować usunięcie artykułu, sądzimy, że nie chciała tej osobie wysłać kwiatów. Doro-

sły mężczyzna biega po mieście z atrapą pistoletu i bije dzieci, a jego przyjaciółka pseudoprawniczą nowomową oznajmia, że... wytoczy nam proces sądowy o zniesławienie tegoż mężczyzny. Kiedy pozbieraliśmy się z podłogi, poprosiliśmy, żeby chociaż spróbowała być mniej zabawna, bo nie mamy więcej boków do zrywania, ale po dalszej wymianie korespondencji, zrozumieliśmy, że to nie jest żart i ona serio jest przekonana, że może odnieść w sądzie sukces.

Nie chcę się zastanawiać, czym kieruje się młoda, ładna dziewczyna, broniąc mężczyzny, który pobił na ulicy pierwsze dziecko i trwa przy nim, kiedy zrobił to po raz drugi. Nie chcę wiedzieć co (i czy cokolwiek) ma w głowie. Jej sprawa. Dziewczyna usiłowała usprawiedliwiać zwyrodnialca i przekonywać, że chłopcy sami się prosili o pobicie, bo, cyt.: „nie pozostawali bierni” i pyskowali. Poza tym - przekonywała - 17-latek to już nie jest dziecko, tylko prawie dorosły człowiek. I co? To znaczy,

że sprawca powinien pozostać bezkarny? Czy że go to w jakiś sposób usprawiedliwia? Gdyby to był Internet, w tym miejscu znajdowałyby się facepalm.

Wracając jeszcze do polityki, artykuł nie miał żadnych, absolutnie żadnych, kontekstów politycznych, miał po prostu wskazywać na bardzo niebezpieczne zjawisko braku tolerancji, agresji i obojętności. Być ostrzeżeniem dla innych, że nie mogą się w tym mieście czuć bezpiecznie, jeśli mają pofarbowane włosy. Właściwie to nie jesteśmy pewni, czy bezpiecznie może czuć się ktokolwiek, bo z komentarzy internautów wynika, że Piotr Ż. jest znany, ale nie ze swojego łagodnego podejścia do współmieszkańców. Niestety pewna grupa, związana z partią polityczną, której nazwy nie wymienię, poczuła się zaatakowana. Ja nie chcę nic sugerować, ale znacie takie powiedzenia: „Uderz w stół, a nożyce się odezwią” i „Na złodzieju czapka gore”? Tak tylko pytam.

Zuzanna Błaszczuk-Koniecko

## Będą utrudnienia w ruchu

3 września na terenie województwa zachodniopomorskiego odbędzie się Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Bałtyk Karkonosze Tour”. Trasa wyścigu przebiegać będzie przez powiat wałecki. W tym czasie należy liczyć się z utrudnieniami w ruchu drogowym.

3 września na terenie województwa zachodniopomorskiego odbędzie się Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Bałtyk Karkonosze Tour”. Trasa wyścigu przebiegać będzie przez powiat wałecki. W tym czasie należy liczyć się z utrudnieniami w ruchu drogowym.

Wyścig rozpoczyna się 3 września w Kołobrzegu, a zakończy 6 września w Karpaczu.

W związku z wyścigiem należy liczyć się z utrudnieniami w ruchu w godzinach od 15.00 do godz. 17.00. Na trasie wyścigu policjanci, funkcjonariusze SG, wojsko oraz strażacy OSP, będą dbać o bezpieczeństwo i porządek w ruchu drogowym.

- Już dzisiaj apelujemy do wszystkich uczestników ruchu o zachowanie szczególnej ostrożności i

rozwagi. Kierującym proponujemy omijać trasę wyścigu kolarskiego. Szczególny apel kierujemy do rolników. Chodzi głównie o wyjazd dużych maszyn rolniczych z pól, gdyż wyznaczone trasy przejazdu na czas wyścigu będą zamknięte przez służby - mówi rzecznik prasowy KPP w Wałczu asp. Beata Budzyń.

Szczegóły trasy: kolarze na teren naszego powiatu wjadą od strony Czaplinka i poruszać się w kierunku Mirosławca drogą wojewódzką W177, z Mirosławca będą się kierować do miejscowości Zacisze, Hanki, Bronikowo, Marcinkowice, Tuczno, a następnie do Mielęcina, Wołowych Lasów, i Trzcianki.

Oprac. z

## Apel do poszkodowanych

Kiedy do sieci wrzuciliśmy tekst o pobiciu nastolatków w Wałczu przez 28-letniego Piotra Ż. któremu nie spodobał się kolor włosów młodych ludzi, posypała się lawina komentarzy na temat wcześniejszych czynów tego mężczyzny. W

związku z tym apelujemy, żeby takie wybryki zgłaszać organom ścigania. Mieszkańcy jednoznacznie wskazują, że mężczyzna jest niebezpieczny, podają przykłady jego nielegalnych działań, które swój finał powinny znaleźć w

sądzie. Odwagi, nie pozostawiajmy tych młodych ludzi samych w walce o to, by w mieście każdy mógł czuć się bezpiecznie - niezależnie od tego czy ma włosy blond, zielone, czerwone czy niebieskie.

Redakcja

## Fala oszustw

**Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Wałczu ostrzegają przed oszustami, którzy podają się za policjantów lub członków rodziny i próbują wyłudzić pieniądze. Niestety często odnoszą sukces.**

W ubiegłym tygodniu policjanci odnotowali kolejne takie zdarzenia. Jeszcze wcześniej przypadków było więcej, na szczęście wpłątane w grę oszustów osoby nie dały wiary przestępcom, podającym się za policjanta, syna, synową czy innego członka rodziny. Niestety w dwóch przypadkach mieszkańcy powiatu padli ofiarami oszustów i

stracili oszczędności życia. Tym razem metodą działania sprawców była historia o wypadku śmiertelnym, spowodowanym przez członka rodziny albo sfinalizowanie transakcji u notariusza. W wyniku działania przestępców, którzy podawali się również za funkcjonariusza policji, mieszkancie gm. Człopa i mieszkanka Wałcza stracili sporą sumę pieniędzy. Sprawcy informowali swoje ofiary o tym, że syn czy synowa, którzy spowodowali śmiertelny wypadek, wyjdą na wolność, ale potrzebne są pieniądze. W innym przypadku kobieta, która telefonowała do starszej kobiety, podając się za synową, wyłudziła od niej dużą

kwotę pieniędzy. Oszustka podając się za synową poprosiła o pożyczkę pieniędzy na załatwienie sprawy u notariusza. Seniorka przekazała oszustce pieniądze w domu. Kiedy ta przyszła po odbiór, podała się za koleżankę synowej. Kobiety wspólnie przełożyły przygotowane pieniądze z foliowej torby do torebki sprawczyni. Kiedy złodziejka spokojnie opuściła mieszkanie ofiary, ta zatelefonowała do prawdziwej synowej, niestety było już za późno. Ofiar i wyłudzonych pieniędzy mogło być więcej, na szczęście nie wszystkie osoby (5 usiłowań) nie dały się wpłatać w grę oszustów. O podejrzanych telefonach poinformowali policjantów. Podobne zdarzenia miały miejsce na terenie całego kraju.

Oprac. AK

**ADRES REDAKCJI**  
ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz  
**REDAKTOR NACZELNY**  
Zuzanna Błaszczuk-Koniecko  
**I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY**

**KONTAKT:**  
e-mail: extrawalcz@gmail.com  
strona internetowa: www.extrawalcz.pl  
Telefon: 67 387 42 43  
Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 15:00

**WYDAWCA:**  
Agencja 3 Głowy Produkszyn  
**KIEROWNIK REDAKCJI**  
Aleksandra Kisielewska-Walukiewicz

**SZEF ZESPOŁU GRAFICZNEGO**  
Damian Kristofsson (na urlopie)  
**ZESPÓŁ GRAFICZNY**  
Piotr Kurzyrna, Aleksandra Kisielewska-Walukiewicz

**MÓZG CAŁEJ OPERACJI**  
Piotr Kurzyrna

**DRUK:**  
Drukarnia AGORA S.A.  
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

GAZETA ZRZESZONA W  
**PGW/M**

REKLAMA

**Szczygłowski**  
Bizuteria złota i srebrna  
Zegarki  
ul. Kilińszczaków 5  
czynne: 10:00 - 18:00



**Burmistrz Mirosławca ogłasza pierwszy (1) ustny przetarg nieograniczony na dzierżawę niżej wymienionych nieruchomości, który odbędzie się w dniu 24 września 2020 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mirosławcu przy ul. Wolności 37 – I piętro, sala nr 107.**

o godz.: 10:00 - dz. nr 20

o godz. 10:30 – dz. nr 249/1

o godz. 11:00 – dz. nr 550

o godz. 11:30 – dz. nr 551

o godz. 12:00 - dz. nr 222/4

Przedmiotem przetargu są następujące nieruchomości:

1. Nieruchomość rolna położona w miejscowości **Łowicz Wałecki, obręb 0035** oznaczona jako **działka nr 20, o powierzchni 3,7813 ha**, dla której Sąd Rejonowy w Wałczu prowadzi księgę wieczystą nr KO1W/00037015/0. Dla w/w działki Gmina nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Mirosławiec działka figuruje jako obszar rolny nieprzewidziany do intensywnej produkcji. **Czynsz dzierżawny – 7,7515 dt żyta**, płatny rocznie w terminie do 31 marca każdego roku. Okres dzierżawy: 9 lat, **od 1.10.2020 r. do 30.09.2029 r.**
2. Nieruchomość rolna położona w miejscowości **Łowicz Wałecki, obręb 0035** oznaczona jako **działka nr 249/1, o powierzchni 0,4427 ha**, dla której Sąd Rejonowy w Wałczu prowadzi księgę wieczystą nr KO1W/00037015/0. Dla w/w działki Gmina nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Mirosławiec działka figuruje jako obszar rolny nieprzewidziany do intensywnej produkcji. **Czynsz dzierżawny – 1,6086 dt żyta**, płatny rocznie w terminie do 31 marca każdego roku. Okres dzierżawy: 9 lat, **od 1.10.2020 r. do 30.09.2029 r.**
3. Nieruchomość rolna położona w miejscowości **Hanki, obręb 0030** oznaczona jako **działka nr 550, o powierzchni 0,5847 ha**, dla której Sąd Rejonowy w Wałczu prowadzi księgę wieczystą nr KO1W/00038439/5. Dla w/w działki Gmina nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Mirosławiec działka figuruje jako obszar rolny nieprzewidziany do intensywnej produkcji. **Czynsz dzierżawny – 1,3786 dt żyta**, płatny rocznie w terminie do 31 marca każdego roku. Okres dzierżawy: 9 lat, **od 1.10.2020 r. do 30.09.2029 r.**
4. Nieruchomość rolna położona w miejscowości **Hanki, obręb 0030** oznaczona jako **działka nr 551, o powierzchni 0,9594 ha**, dla której Sąd Rejonowy w Wałczu prowadzi księgę wieczystą nr KO1W/00038439/5. Dla w/w działki Gmina nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Mirosławiec działka figuruje jako obszar rolny nieprzewidziany do intensywnej produkcji. **Czynsz dzierżawny – 2,2678 dt żyta**, płatny rocznie w terminie do 31 marca każdego roku. Okres dzierżawy: 9 lat, **od 1.10.2020 r. do 30.09.2029 r.**

**dokończenie ze strony 1**

Poza tym musimy zacząć się przyzwyczajać do funkcjonowania w nowej rzeczywistości. Pełen obaw jest burmistrz Człopy Jerzy Bekker. Zwraca uwagę na to, że zawód nauczyciela jest zawodem starzejącym się, dopływ młodej kadry jest ograniczony. W jego szkole nauczyciele z grup ryzyka boją się zarażenia i nie ukrywają, że czują się zagrożeni. - W gminie Człopa nadal mamy ognisko koronawirusa, więc mieszkańcy nie czują się bezpiecznie. Boimy się, że powrót dzieci do szkół może pogorszyć sytuację, choć oczywiście zdajemy sobie sprawę, że nauczanie stacjonarne musi w końcu ruszyć. Uważam, że po powrocie z wakacji uczniowie powinni być objęci dwutygodniową kwarantanną, ale nie ma na to zgody - rozkłada ręce burmistrz Jerzy Bekker. - Pierwszy dzień nowego roku szkolnego to dla nas wielki znak zapytania, stosujemy się do ministerialnych wytycznych, opracowujemy różne scenariusze na różne ewentualności, ale nie mamy pojęcia, co mamy zrobić, kiedy dojdzie do jakiejś nieprzewidzianej sytuacji. W Człopie przedszkole już działa, jednak uczęszcza tam kilkanaścioro dzieci. Przy tak niskiej liczbie stosowanie się do zasad reżimu sanitarnego nie stanowi żadnego

problemu, jest czas na ciągłą dezynfekcję zabawek i innych przedmiotów używanych przez dzieci, rozdzielanie maluchów na kilka mało licznych grup, jednak będzie to na pewno trudniejsze, kiedy do przedszkola wrócą pozostałe przedszkolaki. To w Człopie aż 100 dzieci. - Do placówek oświatowych nie będą wpuszczane dzieci zakatarrzone, kaszlące, z podwyższoną temperaturą, wykazujące jakiegokolwiek objawy infekcji. Mamy nadzieję, że rodzice będą się do tej zasady stosować - mówi Jerzy Bekker. Przygotowania do przyjęcia

uczniów w wałeckich szkołach również przebiegają zgodnie z planem. - Wszelkie procedury są opracowywane na podstawie wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej. Główne obostrzenia dotyczą zachowania odległości, przemieszczania się uczniów, sposobu przyprowadzania dzieci do przedszkola lub szkoły, czy postępowania na wypadek podejrzenia zachorowania, w tym odizolowania osoby podejrzanego o zachorowanie. Przygotowywany jest również system sprawnego informowania osób oraz organów o

podejrzeniu zachorowania - informuje naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji Miasta UM Małgorzata Ejma. - Działania organu prowadzącego oraz dyrektorów szkół i przedszkoli nie opierają się na obawach, lecz na prewencji. Zadaniem zarówno organu prowadzącego,

jak i dyrektorów szkół i przedszkoli jest przygotowanie takich procedur i metodyki działania dostosowanych do każdej możliwej do przewidzenia sytuacji.

Z. Błaszczyk-Koniecko

REKLAMA



**WAŁECKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA W WAŁCZU**  
78-600 Wałcz • ul. Wojska Polskiego 2-6  
Centrala: 67 258 01 67 - 69 • Sekretariat: wew. 35

**PRZETARG NA NAJEM LOKALU**

**Wąlecka Spółdzielnia Mieszkaniowa  
Lokatorsko-Własnościowa w Wałczu**  
ogłasza przetarg na najem następujących lokali:

• **sala bankietowa WSM**  
(ul. Wojska Polskiego 2-6  
w Wałczu - budynek Spółdzielni)

• **garaż nr III/24A**  
(usytuowany naprzeciw budynku  
Dolne Miasto 16 w Wałczu)

Treść ogłoszenia o przetargu dostępna na stronie [www.wsmwalcz.pl](http://www.wsmwalcz.pl)  
oraz na **tablicy ogłoszeń** w siedzibie WSM L-W w Wałczu.

**Budmet**  
okna i drzwi

**OKNA • DRZWI • ROLETY**

SALAMANDER Ponzio Roto DORMA EI30 EI60

Wałcz, ul. Kołobrzaska 37, tel. 67 258 34 24, 605 548 500  
e-mail: [biuro@pw-budmet.pl](mailto:biuro@pw-budmet.pl)  
[www.pw-budmet.pl](http://www.pw-budmet.pl)

# Ogłoszenia drobne

## -- PRACA --

• Praca- [www.tbswalcz.pl-zakladka-praca](http://www.tbswalcz.pl-zakladka-praca)

• Poszukuję pracy jako sprzątaczką pomieszczeń mieszkalnych oraz biurowych lub opieka nad dzieckiem.  
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlanica.  
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyriz (miasto partnerskie Wałcz)  
Tel. 608 413 695

• Przyjmę do pracy w barze  
Tel. 505 010 339

• Zatrudnię do składania i montażu mebli z doświadczeniem.  
Tel. 608 416 900

• Zatrudnię do prac remontowych mieszkań, na umowę.  
Tel. 694 159 907

• Samotną starszą osobę przyjmę do opieki nad starszą panią.  
Tel. 796 754 241 lub 603 388 603

• Praca dla pozycjonera stron www - płatny staż z dużą szansą na stałe zatrudnienie. Szukamy osoby ambitnej, która chce się uczyć i rozwijać.  
Kontakt: Jacek@e-hermer.pl , tel. 48 531 004 661

## -- LOKALE, NIERUCHOMOŚCI --

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. Tel. 609 185 124

• Sprzedam mieszkanie 20m2 w Wałczu, ul. Wojska Polskiego.  
Tel. 781 318 958

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.  
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.  
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:  
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m<sup>2</sup> (aktualnie sklep meblowy)  
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m<sup>2</sup> każda)  
-działkę budowlaną ok. 1500 m<sup>2</sup> z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną w Chudym (woda, energia elek., instal. gazowa).  
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m<sup>2</sup>.  
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro (posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.  
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.  
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłęboczu, blisko rzeki.  
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.  
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 3 pokoje, 2 balkony.  
Tel. 603 849 249

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej okolicy, najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomorskiego, maksymalnie I piętro.  
Tel. 606 380 057

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do zabudowy,

wjazd z drogi asfaltowej w Przybkwie gmina Wałcz,  
Tel. +44 786 424 74 19  
• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.  
Tel. 733 303 955

• Sprzedam dom w Wałczu.  
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż blaszany w Wałczu.  
Tel. 603 576 812

• Sprzedam tanio 2 mieszkania. Dom po remoncie 80m<sup>2</sup>, CO nowe oraz domek letniskowy 35m<sup>2</sup>. Poza Wałczem.  
Tel. 721 789 178

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.  
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.  
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. Gotówka.  
Tel. 609 002 462

• Zamienię mieszkanie 3 pokojowe, II piętro, po remoncie na parter.  
Tel. 669 444 690

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe w dobrym stanie od zaraz.  
Tel. 695 576 198

• Do wynajęcia garaż na os. Chopina. Tel. 601 478 279

• Sprzedam garaż na Dolnym Mieście. Tel. 668 621 291

• Sprzedam mieszkanie 47m2, II piętro w centrum Wałcza. Cena 160 tys. Tel. 515 104 193

## -- RÓŻNE --

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. Mówię biegle po j. Niemieckim.  
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia wnętrz.  
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń i umów się na wycenę.  
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.  
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.  
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r. Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143. przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.  
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.  
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remontowanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełną dokumentacją.  
Tel. 533 626 165

## Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo, ramka +25%

REKLAMA

### Praca w Holandii

Poszukuję pracowników sektora ogrodniczego, praca przy zbiorach owoców i zbior warzyw z pól.

Stawka od 10 euro/godzina.

Rekrutacja i informacje: Biuro w Wałczu, Kościuszki 12A, tel. 672584108, 603122111, preferowany kontakt osobisty z ważnym dokumentem tożsamości. Aktualne oferty na [www.posrednictwoholandia.pl/lic.4933/](http://www.posrednictwoholandia.pl/lic.4933/)

Wójt Gminy Wałcz informuje, że zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wałcz oraz na stronie BIP Gminy Wałcz wykazy oraz ogłoszenia nieruchomości przeznaczonych do zbycia, najmu i dzierżawy.

Jaka czeka NAS PRZYSZŁOŚĆ?

Dowiedz się na:  
[www.e-studioextra.pl](http://www.e-studioextra.pl)

studio reklamy **extra**

Agencja reklamowa

- Projekty
- Wizualizacje
- Banery
- Ulotki
- Wizytówki
- Kalendarze
- Plakaty
- Gadżety

Wydawnictwo

Skład i druk

- Czasopism
- Książek
- Katalogów

[www.studioextra.pl](http://www.studioextra.pl)      [biuro@studioextra.pl](mailto:biuro@studioextra.pl)  
ul. Bankowa 2 78-600 Wałcz      tel. 67 387 42 43

materiały biurowe dla firm z logotypami i ciekawą wizualizacją, umów się na spotkanie

Ogłoszenie płatne

**WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU**  
Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza pierwszy ustny przetarg ograniczony w stosunku do właścicieli działek nr 1291 i 1300 na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Nr ewidencyjny 1292, położona w Wałczu przy ul. Wojska Polskiego o powierzchni 23 m<sup>2</sup>, opisana w księdze wieczystej KO1W/00032550/7 Sądu Rejonowego w Wałczu. Przeznaczenie w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz” – U – tereny zabudowy usługowej.

- cena wywoławcza działki wynosi 2600 zł netto;
- osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 260,00 zł. w kasie Urzędu Miasta Wałcz lub na konto Gminy Nr 38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wadium winno znaleźć się na koncie Urzędu najpóźniej dnia 25.09.2020r.
- postąpienie nie może być niższe niż 30 zł.

Cena wywoławcza nieruchomości nie zawiera podatku VAT. Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Uwaga: w przetargu mogą brać udział właściciele nieruchomości oznaczonych Nr geod. 1291 i 1300, którzy złożą pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu ograniczonym wraz z oświadczeniem, że są właścicielami w/w nieruchomości w Urzędzie Miasta Wałcz, najpóźniej dnia 25 września 2020r.

Przetarg odbędzie się dnia 2 października 2020 r. w Urzędzie Miasta Wałcz Pl. Wolności 1 w sali Nr 109 o godzinie 10:00.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz [www.walcz.pl](http://www.walcz.pl) w zakładce – sprzedaż nieruchomości oraz na stronie [www.bip.walcz.pl](http://www.bip.walcz.pl) w zakładce sprzedaż/dzierżawa/najem nieruchomości - przetargi na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegółowe informacje można uzyskać również w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, pokój Nr 114 tel. Nr 67-258-44-71 w. 55.

Zapraszamy do udziału w przetargu



**kurczakpieczony.pl**  
Już teraz zamów  
**ONLINE!**

Dostawa jedzenia  
bez kontaktu  
z dostawcą

**Lody na ryneczku**  
**NOWOŚĆ**  
**EXtraLodziki**

Zeskanuj kod

602 499 106

## Wspólny list do rodziców

Minister edukacji narodowej Dariusz Piontkowski i główny inspektor sanitarny Jarosław Pinkas skierowali do rodziców uczniów specjalny list, w którym zachęcają do zainstalowania aplikacji ProteGo Safe.

Szefowie tych dwóch resortów podkreślili, że narzędzie pozwala ograniczać ryzyko rozprzestrzeniania się koronawirusa i wspiera bezpieczny powrót dzieci do szkół. - Przygotowujemy się na bezpiecz-

ny powrót uczniów do szkół. Jesteśmy przekonani, że wspólne i odpowiedzialne działania pozwolą ograniczać ryzyko szerzenia się wirusa - napisali szefowie MEN i GIS w liście skierowanym do rodziców.

Ministrowie przedstawili zalety aplikacji, takie jak test oceny ryzyka i dziennik zdrowia, dzięki którym można otrzymać konkretne rekomendacje dotyczące bezpiecznych zachowań oraz - w razie potrzeby - przyspieszyć ścieżkę diagnozowania i leczenia. Podkreślili jednocześnie, że ProteGO Safe to także sprawdzone i wiarygodne źródło informacji nt. pandemii koronawirusa. Zaznaczono, że skuteczność aplikacji zależy od tego, jak wiele osób będzie z niej korzystało. Dlatego też szczególnie

ważne są wspólne i odpowiedzialne działania.

- Gorąco zachęcamy do zainstalowania na telefonach komórkowych aplikacji ProteGO Safe. To narzędzie, które informuje o możliwym kontakcie z osobą zarażoną. Aplikacja zawiera także wiarygodne i sprawdzone informacje dotyczące pandemii koronawirusa i umożliwia samokontrolę stanu zdrowia. Jest bezpłatna, dobrowolna i w pełni bezpieczna - napisali.

ProteGO Safe to aplikacja, która powiadamia o możliwym kontakcie z koronawirusem. Jeśli osoba z naszego otoczenia zachoruje, wówczas otrzymamy odpowiednie powiadomienie. Aplikacja poinformuje również, jakie środki ostrożności zachować i jak postępować w przypadku podejrzenia infekcji u siebie lub swoich bliskich.

ProteGO Safe to także wiarygodne i sprawdzone źródło wiedzy. W aplikacji znajdują się komunikaty potwierdzone przez Ministerstwo Zdrowia i Główny Inspektorat Sanitarny, a także informacje opracowane na podstawie danych Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC) oraz Światowej Organizacji Zdrowia (WHO).

Aplikacja składa się z dwóch modułów: pierwszy umożliwia samokontrolę stanu zdrowia. Jest to „dziennik zdrowia”, który na bieżąco pozwala weryfikować, czy i w jakiej grupie ryzyka zakażenia jesteśmy; drugi to skanowanie otoczenia i komunikowanie o ryzyku kontaktu z wirusem.

Więcej informacji na stronie: <https://www.gov.pl/web/protegosafe>.  
Oprac. mk



**EDOOKACJA**  
niepubliczne centrum edukacyjne

**ROZPOCZYNAMY NABÓR**

**ZAJĘCIA DLA PRZEDSZKOLAKÓW**

- LOGORYTMIKA
- ARTETERAPIA
- J. ANGIELSKI
- ZAJĘCIA PRZYGOTOWUJĄCE DO NAUKI SZKOLNEJ

**ZAJĘCIA DLA UCZNIÓW KLAS I-III SP**

- ZAJĘCIA WYRÓWNUJĄCE SZANSE EDUKACYJNE
- ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE I DOSKONALĄCE UMIEJĘTNOŚCI
- TERAPIA PEDAGOGICZNA

**ZAJĘCIA DLA UCZNIÓW KLAS IV-VIII SP**

- ZAJĘCIA WYRÓWNUJĄCE BRAKI
- MATEMATYKA
- CHEMIA
- FIZYKA
- J. NIEMIECKI
- KURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO OD PODSTAW
- KURSY PRZYGOTOWUJĄCE DO EGZAMINU ÓSMOKLASISTY
- J. POLSKI
- MATEMATYKA
- JĘZYK NIEMIECKI
- LOGOGENIUSZ- TRENING LOGICZNEGO MYŚLENIA
- TERAPIA PEDAGOGICZNA

**SZCZEGÓŁY I ZAPISY NA STRONIE [www.edookacja.pl](http://www.edookacja.pl)**  
lub pod nr tel: 570 420 116



**ALBUM**  
**WALCZ I OKOLICE**  
GRZEGORZ PALUCH

JUŻ DZIŚ ZRÓB ZAMÓWIENIE NA  
[www.e-studioextra.pl](http://www.e-studioextra.pl)

**WALCZ I OKOLICE**  
GRZEGORZ PALUCH



Stary Baca dawał do gazety nekrolog po swojej żonie i spytał o cenę.

- Do pięciu wyrazów za darmo.  
- Nooo... to niech będzie:  
Zmarła Jagna Górska.  
- Ma pan do dyspozycji jeszcze dwa wyrazy.  
- To niech będzie, Zmarła Jagna Górska, sprzedam Opla.

Damian jak co dzień przyszedł spóźniony do pracy i zbiera ochrzany od szefa:

- Był pan w wojsku, Panie Damian?  
- Byłem.  
- I co tam panu mówił sierżant, jak się pan spóźniał?  
- Dzień dobry, panie majorze.

- Dlaczego muszę płacić abonament RTV?  
- Bo słucha pan radia, ogląda telewizję publiczną Nie.  
- Nie słucham radia, nie oglądam TVP.  
- No ale ma pan urządzenie, dzięki któremu mógłby pan oglądać. Trzeba więc płacić.  
- W takim razie dacie mi 500+?  
- A ma pan dzieci?  
- Nie, ale mam urządzenie, dzięki któremu mógłbym mieć.

Mąż wyjmując z domowego barku wszystkie spirytualia i starannie układa je w dużej, sportowej torbie. Zauważyła to żona i pyta:

- Po co ci tyle tego? Przecież jedziemy tylko na dwa dni na daczę!  
- Lusiu, to nie my jedziemy na dwa dni na daczę. To nasz syn zostaje na dwa dni sam w domu.

## Demokracja przegrała

Urządnicy wałeckiego ratusza zorganizowali na Facebooku ankietę, w której pytali czy mieszkańcy są za czy przeciw organizacji imprezy z okazji zakończenia lata. Większość opowiedziała się za zabawą, jednak mimo to ratusz postanowił jej nie organizować.

- Po odwołaniu Festiwalu Dwóch Jezior z powodu obowiązującej sytuacji epidemiologicznej wspólnie z Wałeckim Centrum Kultury, Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz Muzeum Ziemi Wałeckiej rozpoczęliśmy planowanie Zakończenia Lata. Mieliśmy nadzieję, że do tego czasu sytuacja unormuje się, a o panującej epidemii zapomnimy. Podczas Zakończenia Lata chcieliśmy oprzeć się o nasze lokalne zasoby i pokazać mieszkańcom działające na terenie miasta organizacje pozarządowe, kluby sportowe oraz lokalnych artystów - prawdziwy wałecki festiwal różnorodności. Przygotowania zostały rozpoczęte, a instytucje i organizacje zaproszone do współpracy - mówi naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji UM Małgorzata Ejma. - I właśnie wówczas rozpełtała się burza w powiecie wałeckim. Nowe zachorowania, kolejne ogniska. Sytuacja z Mielęcina, gdzie z godziny na godzinę przybywało osób zarażonych, jest dowodem na to, jak niewiele trzeba. Jedna osoba chora może stać się powodem kilkunastu nowych zarażeń. To właśnie wówczas wspólnie z organizatorami postanowiliśmy zapytać mieszkańców o zdanie w tym temacie. Najlepszą metodą sondażową była forma ankiety. W ankiecie wzięło udział 2700 internautów.

Wyniki były następujące: za zorganizowaniem imprezy było 67 proc. ankietowanych, reszta, czyli prawie tysiąc osób opowiedziało się przeciw.

- Oznacza to, że co trzecia osoba w naszym mieście obawia się o swoje zdrowie i bezpieczeństwo, a tego nie mogliśmy zignorować. Odwołanie

Ejma. - Należy zaznaczyć, że wyniki tej ankiety (w porównaniu do wcześniejszych) cechowały się dużym odsetkiem negatywnych odpowiedzi. M. Ejma zapewnia, że gmina wsłuchuje się w głosy mieszkańców i bierze je pod uwagę, a burmistrz bierze odpowiedzialność za wszystkie decyzje, także te niepopularne.

- Wspólnie z zespołem organizacyjnym uznaliśmy, że ryzyko związane

- W przeciwieństwie do imprez zamkniętych lub biletowanych, gdzie mamy dostęp do listy uczestników, podczas imprezy plenerowej nie mamy możliwości pozyskania informacji, kto wziął w niej udział. Gdyby jednak okazało się, że to właśnie podczas zakończenia lata doszło do kolejnego ogniska chorobowego mieszkańcy by nam tego nie wybaczyli i mieliby rację.

Przedstawiciele organizacji pozarządowych i stowarzyszeń, które miały wystawić swoje stoiska na imprezie, miały pretensje do organizatorów, że o jej odwołaniu dowiedziały się zbyt późno. Niektóre poniosły już koszty druku na przykład materiałów promocyjnych i produkcji gadżetów.

- O naszej decyzji poinformowaliśmy mieszkańców na naszym profilu na Facebooku od razu po zakończeniu ankiety w dniu, w którym podjęliśmy decyzję o jej odwołaniu. Dlatego też z tego samego źródła informacji otrzymały organizacje pozarządowe. Wiedzieliśmy, że mieszkańcy czekają na tą decyzję i nie chcieliśmy zwlekać - informuje naczelnik M. Ejma.

- W związku z tym, że organizację wydarzenia głównie opieraliśmy na naszych lokalnych zasobach budżet imprezy był niewielki. Niemniej jednak nie pozostawiamy mieszkańców w próżni. Przez całe wakacje na wałeckiej promenadzie i przy Wałeckim Centrum Kultury odbywały się spotkania i warsztaty, co tydzień organizowaliśmy również kino letnie. W najbliższą sobotę Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotowuje piknik sportowy finansowany przez Urząd Marszałkowski w Szczecinie. Planujemy również zgodnie z obietnicą odnowienie skateparku.



imprezy było zatem wynikiem nie - jak sugeruje pytanie - zignorowaniem głosów mieszkańców, ale dokładnego wsłuchania się w obawy - twierdzi M.

z organizacją Zakończenia Lata jest zbyt wysokie szczególnie, że zostały odnotowane dwa przypadki zgonów w naszym powiecie - mówi.

REKLAMA

# SALON LAMP WAŁCZ

## NAJWIĘKSZA

EKSPOZYCJA W PROMIENIU 100KM

## NOWE KOLEKCJE 2020

**ul. Kołobrzeska 8**  
78-600 Wałcz  
**Tel. 67 258 92 31**

**Godziny otwarcia**  
pn - pt: 10<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>  
sobota: 10<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>

[www.salonlamp.eu](http://www.salonlamp.eu)

# Coś na ząb

## Sałatka z arbuzem

### Składniki:

opakowanie mix sałat,  
cebula czerwona,  
ser feta,  
pomidorki koktajlowe opakowanie,  
arbuz ok 200g.,  
garść słonecznika uprażonego  
sos:  
łyżka miodu  
łyżeczka musztardy  
mieszamy energicznie, dodając kilka kropli cytryny i octu balsamicznego, na koniec olej ok 50ml

### Wykonanie:

Cebulę kroimy w półksiężyc, arbuza i fetę w kostkę, pomidorki na pół. Słonecznik prażymy na suchej patelni na złoty kolor. W misce układamy sałatę oraz resztę składników posypujemy słonecznikiem i polewamy sosem tuż przed podaniem.

## Kokosanki

### Składniki:

250g masła,  
10 łyżek mleka,  
1,5 szklanki cukru,  
600g wiórek kokosowych,  
5 białek

### Wykonanie:

W garnku rozpuszczamy masło, cukier, mleko. Dorzucamy wiórki i mieszamy. Studzimy.

Białka ubijamy ze szczyptą soli na sztywno, dodajemy do masy kokosowej i formujemy kulki (dłońmi lub gałkownicą do lodów). Układamy na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia i pieczemy ok 15-18min w 180st





**Kolejny nabór**  
**Program Społecznik**  
**Prawie milion złotych na projekty!**

10 % środków rekomendowanych przez  
Radę Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego

**Po kilkumiesięcznej przerwie powraca tradycyjny nabór do Programu Społecznik na lata 2019-2021. Pula środków zarezerwowana na to rozdanie pozwoli na realizację ponad 200 społecznych projektów. Nie zabraknie nowości! Na wybór części projektów będzie miała wpływ Rada Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego.**

Część działań zaplanowanych w programie, ze względu na rygorystyczne warunki sanitarne, została zatrzymana przez pandemię koronawirusa. Organizacje pozarządowe i grupy nieformalne mogły jedynie korzystać ze specjalnego naboru „Społecznik na Ratunek”, który skupiał się na wspieraniu działań związanych z walką z Covid-19. Przyznane dotacje zostały wtedy przeznaczone m.in. na organizację wsparcia psychologicznego czy zakup ozonatorów.

Społeczniczki i Społecznicy, w ogłaszanym w sierpniu naborze, będą mogli starać się o środki z pierwszego filaru, a więc mikrodotacje (dofinansowanie do 4 tys. zł). Łącznie na ten cel Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego zarezerwował 900 tys. zł, w tym ponad 10% tej kwoty zostanie przeznaczone na działania „młodzieżowe”.

– Na Pomorzu Zachodnim chcemy budować otwartą społeczność, społeczeństwo obywatelskie. Dzięki

Programowi Społecznik od trzech lat rocznie realizujemy setki wspólnych inicjatyw – proekologicznych, kulturalnych, edukacyjnych i sportowych. Jesteśmy otwarci na głos młodych ludzi. Czas kwarantanny pokazał, że młodzież chętnie angażuje się w działania społeczne i wolontaryjne, dodatkowo tworząc różnego rodzaju aplikacje i grupy kontaktowe. Chcemy wzmacniać kompetencje liderów młodych ludzi, angażować w działania obywatelskie – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Program Społecznik, podobnie jak wcześniej, realizowany jest w podziale na pięć subregionów, tak by środki mogły trafić do każdego powiatu i gminy Pomorza Zachodniego. W tym rozdaniu jednak na wybór części projektów będzie miała wpływ Rada Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego. Pełnić będzie funkcję „głosu doradczego”.

RMWZ działa przy Sekretariacie ds. Młodzieży WZ, jest ciałem konsultacyjnym powołanym przez marszałka. W skład obecnej kadencji wchodzi 21 kobiet i 19 mężczyzn, którzy reprezentują młodzieżowe organizacje pozarządowe, młodzieżowe rady miast i gmin oraz organizacje działające na rzecz młodzieży, takie jak samorządy uczniowskie i organizacje akademickie.

Młodzież zaleca do dofinansowania po 5 projektów z każdego subregionu (wcześniej projekty pod względem formalnym i merytorycznym oceni komisja konkursowa). Rada szczególnie zwracać będzie uwagę na działania zwiększające zaangażowanie młodzieży w życie lokalnych i szkolnych społeczności, wzmacniające świadomość

obywatelską uczniów i studentów oraz pobudzające młodych do tworzenia własnych inicjatyw na rzecz najbliższego otoczenia. Dotyczyć to będzie takich obszarów jak: nowe technologie i innowacje, polityka klimatyczna, walka z wykluczeniem społecznym czy aktywności obywatelskie.

O środki z Programu Społecznik, podobnie jak przy wcześniejszych naborach, mogą ubiegać się nie tylko organizacje pozarządowe, ale również współpracujące z nimi grupy nieformalne. Nabór potrwa od 19 do 30 sierpnia 2020 r. Wyniki z tego rozstrzygnięcia zostaną ogłoszone w połowie września. Społecznicy będą mogli ubiegać się o mikrodotacje na pomysły realizowane od 23 września 2020 r. do 6 grudnia 2020 r.

Szczegółowe informacje na temat zasad ubiegania się o wsparcie umieszczone są na stronie internetowej Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. (operator Programu Społecznik) oraz Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego:

<http://spolecznik.karsa.eu/>  
Zakładka „Program Społecznik” na [www.wzp.pl](http://www.wzp.pl)

Aktualne informacje zamieszczane są także na profilu Programu Społecznik na Facebooku (#PomorzeZachodnie, #ProgramSpołecznik, #spolecznik, #KARR)

Od początku trwania programu Społecznicy zrealizowali ponad 2 tys. różnych społecznych akcji.

Tekst sponsorowany



# Tango argentino z „Astrą Luna”

W miniony weekend 22 i 23 sierpnia w Szkole Tańca „Astra Luna” odbyły się pierwsze warsztaty z tanga argentyńskiego, z kolei w sobotni

wieczór w Wałęckim Centrum Kultury pierwsza w historii miasta Milonga. Warsztaty poprowadził Piotr Woźniak z Warszawy. Prowadzący prze-

kazał wszystkim miłośnikom tango argentino informacje, które na pewno pomogą im zgłębiać kolejny styl taneczny. Kolejne takie warsztaty od-

będą się 3 i 4 października w sali gimnastycznej PCKZiU w Wałczu przy ulicy Bankowej 13.

21 sierpnia „Ból i blask”  
- spotkanie z Alicją Morawską-Rubczak

28 sierpnia „80 milionów”  
- spotkanie z Haliną Kuch

Letnia Akademia Sztuk niedziela,  
g.11:00 - Promenada jeziora Raduń  
(wstęp wolny)

23 sierpnia Street art- break dance, mu-  
zyka, graffiti,  
warsztaty z Pawłem Klakiem

Środeczek , g.16:00 - Skwer przy WCK  
(wstęp wolny)

19 sierpnia „Wehikuł kreatywności” i  
„WYmiennik - uwolnij swoją garderobę”

26 sierpnia „Barwy zmysłów” i Teatr  
Inaczej czyta dzieciom

## Teatr Rodzinny

29 sierpnia g.11:00 i 13:00 - sala widow-  
iskowa WCK  
Teatr Rodzinny - „Kuuki” Art Fraction  
Foundation, spektakl dla rodzin z dzieć-  
mi w wieku od 3 miesięcy do 2 lat, bilety  
10 zł od osoby

29 sierpnia, g.14:00 - Promenada jez-  
Raduń ( wstęp wolny)  
ZAKOŃCZENIE LATA- Z MIE-  
DO WAŁCZA wraz z obchodami  
75-LECIA POMORZA ZACHODNI-  
GO

30 sierpnia, g.11:00 - Hol WCK  
(wstęp wolny)  
„WSZYSTKO, CO KOCHAM”  
- otwarcie galerii sztuki i rękodzieła  
w WCK



## Kacik zwirzoluba

### Kto truje koty?

**Stowarzyszenie „Razem dla zwierząt” alarmuje, że na działkach przy ulicy Ciasnej i Wroniej ktoś truje koty. Zamordowanych zostało kilkanaście zwierząt.**

Obecność trucizny została potwierdzona przez lekarza weterynarii, nie wiadomo jednak co to dokładnie za substancja, tego rodzaju badania są bardzo kosztowne. Może to być trutka na szczury lub jakiś żrący, chemiczny preparat, który ktoś dosypuje do kociego jedzenia. Śmierć zwierząt zauważyli i zgłosili opiekunowie kotów. Sprawą zajmują się już funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Wałczu. Choć nikt nikogo za rękę nie złapał opiekunowie kotów mają pewne podejrzenia.

**W tym miejscu  
pokaże się  
za tydzień  
zielona  
reklama.**

**Ciekawy  
jaka?**

## Centrum Informacji

### Turystycznej

czynne:

**wtorek – piątek**  
od godz. 10:00 – 17:00

**sobota**  
od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie  
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów  
oraz kótek zainteresowań  
będzie można uzyskać  
w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod  
nr tel. **67 381 95 60**  
lub na stronie internetowej  
**www.wck.info.pl**





REKLAMA



**Albatros Aluminium Sp. z o.o. producent światowej klasy profili aluminiowych, w związku z rozwojem swojej działalności, poszukuje kandydatów/ kandydatek na stanowisko:**

## KONTROLER JAKOŚCI

*Miejsce pracy: Wałcz*

**Zadania:**

- Kontrola jakości wyrobów gotowych oraz półproduktów w procesach produkcyjnych; kontrola pomiarowa oraz ocena wizualna pod kątem wad;
- Kontrola jakości zgodna z wymaganiami rysunku technicznego;
- Nadzór nad przyrządami kontrolno-pomiarowymi; ewidencja przyrządów oraz zapewnienie ważności (legalizacji) wszystkich przyrządów używanych w procesach;
- Raportowanie wykonanych czynności/kontroli jakościowych w procesach produkcyjnych do bezpośredniego przełożonego;
- Zarządzanie wyrobem niezgodnym w procesie produkcyjnym: identyfikacja, izolacja oraz ewidencja wyrobów niezgodnych;

**Oczekiwania:**

- Wykształcenie techniczne
- Znajomość rysunku technicznego – warunek konieczny
- Zdolności analityczne
- Bardzo dobra organizacja pracy

**Oferujemy:**

- Umowę o pracę
- Stabilne warunki zatrudnienia
- Pracę w dużej i rozwijającej się firmie

**Oferty zawierające CV oraz list motywacyjny prosimy przysłać drogą elektroniczną na adres [info@albatros-aluminium.com](mailto:info@albatros-aluminium.com) lub składać na adres firmy w Wałczu przy ul. Południowej 36.**

Prosimy również o dołączenie do aplikacji poniższej klauzuli:  
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego obecnie lub w przyszłości przez Albatros Aluminium Sp. z o.o. (zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych z 29.08.1997r., Dz. U. z 2002r., nr 101, poz. 926 z póź. zm.)”

REKLAMA



**Albatros Aluminium Sp. z o.o. producent światowej klasy profili aluminiowych, w związku z rozwojem swojej działalności, poszukuje kandydatów/ kandydatek na stanowisko:**

## ŚLUSARZ NARZĘDZIOWY

*Miejsce pracy: Wałcz*

**Zadania:**

- przygotowanie matryc do procesu produkcji
- korygowanie matryc w celu uzyskania właściwego kształtu profili lub optymalizacji konstrukcji
- konserwacja oraz przeprowadzanie przeglądów narzędzi
- obsługa urządzeń do obróbki skrawaniem - frezarka stacjonarna i frezarki ręczne

**Oczekiwania:**

- umiejętność obsługi urządzeń ślusarskich
- wykształcenie średnie lub techniczne
- znajomość rysunku technicznego
- doskonała organizacja pracy
- praca w zespole
- odpowiedzialność, sumienność i zaangażowanie
- dyspozycyjność do pracy zmianowej

**Oferujemy:**

- Pracę w zgranym, dynamicznym zespole
- Stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę
- Możliwość rozwoju zawodowego

**Oferty zawierające CV oraz list motywacyjny prosimy przysłać drogą elektroniczną na adres [info@albatros-aluminium.com](mailto:info@albatros-aluminium.com) lub składać na adres firmy w Wałczu przy ul. Południowej 36.**

Prosimy również o dołączenie do aplikacji poniższej klauzuli:  
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego obecnie lub w przyszłości przez Albatros Aluminium Sp. z o.o. (zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych z 29.08.1997r., Dz. U. z 2002r., nr 101, poz. 926 z póź. zm.)”



**Albarts Surface Treatment Sp. z o.o. Oddział w Polsce**  
ul. Kołobrzeska 39  
zatrudni pracownika na stanowisko

## SPAWACZ metodą MIG/MAG/TIG

**Zainteresowanych prosimy  
o kontakt osobisty  
w godz. od 7.00 do 15.00  
ul. Kołobrzeska 39  
78-600 Wałcz**



**Albatros Aluminium Sp. z o.o. producent światowej klasy profili aluminiowych, w związku z rozwojem swojej działalności, poszukuje kandydatów/ kandydatek na stanowisko:**

## PAKOWACZ / OPERATOR MASZYN

*Miejsce pracy: Wałcz*

**Oczekujemy:**

- gotowości do pracy fizycznej w systemie trzymianowym,
- zaangażowania i chęci do pracy,

**Oferujemy:**

- stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę,
- premie świąteczne i paczki dla dzieci,
- możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego,
- imprezy integracyjne,
- możliwość zdobycia nowych kwalifikacji i awansu zawodowego,

**Albatros Aluminium Sp. z o.o.**  
ul. Południowa 36, 78-600 Wałcz  
Tel. +48 883 373 307

**Oferty zawierające CV oraz list motywacyjny prosimy przysłać drogą elektroniczną na adres [info@albatros-aluminium.com](mailto:info@albatros-aluminium.com) lub składać na adres firmy w Wałczu przy ul. Południowej 36.**

Prosimy również o dołączenie do aplikacji poniższej klauzuli:  
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego obecnie lub w przyszłości przez Albatros Aluminium Sp. z o.o. (zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych z 29.08.1997r., Dz. U. z 2002r., nr 101, poz. 926 z póź. zm.)”

# Modernizacja na medal

Wspólnota mieszkaniowa na ulicy Bankowej przeprowadziła kosztowną modernizację swojej kamienicy. Wyszło przepięknie. Jest szansa, że sąsiednie wspólnoty zachęcane budowlanym sukcesem dokonają remontu swoich kamienic.

Pomysłodawczynią przeprowadzenia prac była Lidia Michalska, która wraz z mężem prowadzi w budynku na Bankowej 9 biuro notarialne. Marzyła o tym od 14 lat, czyli od chwili, kiedy kupili tam lokal.

- Kiedy widziałam odpadający tynk ze ścian tej pięknej kamienicy, serce mi się krajało, dlatego od razu zaczęłam pracować nad sąsiadami, żeby zawiązali wspólnotę i zaczęli oszczędzać na remont. Byli bardzo niechętni. Przekonałam ich jednak, że w budynku będzie ciepło, obniżą się koszty jego utrzymania i wartość nieruchomości wzrośnie. Oblaskawiłam ich działaniami na rzecz przekształcenia użytkownika wieczystego, opłaty nie wzrastały, zaufali mi - opowiada Lidia Michalska. - Powolutku, niczym kropla drążąca skałę, przekonywałam do tego pomysłu. Organizowałam



spotkania z zarządcą budynku, czyli przedstawicielami Towarzystwa Budownictwa Społecznego, przekonywaliśmy, że remont to do-

bry pomysł i że już dziś należy zbierać na niego pieniądze. Założyliśmy wspólnotę, zaczęliśmy oszczędzać, machina ruszyła. Chciałam, żeby remont zaczął się już 3 lata temu, ale mieszkańcy się wahali. Wiedzieli, że będzie się to wiązać z zaciąganiem kredytu.

W końcu udało się przekonać mieszkańców i załatwić dwa kredyty, w tym w Banku Ochrony Środowiska na termomodernizację. Trudnym zadaniem było wyłonienie wykonawcy. Zarządca wysłał zapytania ofertowe do kilku firm budowlanych, nie było jednak zainteresowania. W końcu realizacji zadania podjęła się lokalna firma budowlana Andrzeja Cerazego, z usług której mieszkańcy są bardzo zadowoleni.

- To była niezwykle skomplikowana i precyzyjna robota. Bonie, stiuki, sztukaterie, część trzeba było odtworzyć, część powstała od nowa - relacjonuje L. Michalska. - Jestem dumna, że wyszło tak elegancko. Wiem, że również sąsiedzi są zadowoleni, że podjęli tę decyzję i zgodzili się na remont. Mówi się, że zrobili to Michalscy. Nieprawda, zrobiła to wspólnota, mieszkańcy,

k którzy partycypowali w kosztach remontu wprost proporcjonalnie do powierzchni lokali.

L. Michalska nie chce zdradzić, ile kosztował remont. Powiedziała tylko, że można za te pieniądze postawić dom. Remont odbywał się pod nadzorem konserwatora zabytków. - Nasza sąsiadka z kamienicy obok, Marzena Cichoń, podjęła starania o remont kamienicy, w której ma lokal. Wiem, że miasto zainteresowało się kamienicą po drugiej stronie, w której ma udziały. Jak uda się przeprowadzić prace w obu kamienicach, może powstać piękna wizytówka miasta - cieszy się L. Michalska. - Lubię wyzwania i lubię, kiedy miasto pięknie, dlatego podjęłam starania o remont kamienicy na ulicy Dąbrowskiego, w której mamy lokal. Myślę, że prace mogą zakończyć się pod koniec przyszłego roku. W tym roku chciałabym doprowadzić do końca jeszcze sprawę przekształcenia kompleksu budynków gospodarczych w garaże za kamienicą na Bankowej, oświetlić budynek i zainstalować monitoring.

z

# Z miłości do Wałcza

## PIKNIK SPORTOWY

75 lat Polskiego Pomorza Zachodniego

Wałcz 29.08.2020 (sobota)

atrakcje			
15:00-20:00	Gold Agency	Festiwal Baniek i Kolorów	Przy hali MOSiR
11:00-12:00	animator zewnętrzny	Budowanie Zamków z Piasku	Piaza MOSiR
14:00-15:00	animator zewnętrzny	Bitwa Wodna	promenada
10:00-17:00	MOSiR	Darmowe rejsy motorówką, kano, narty wodne	Jezioro
15:00-16:00	Przedszkolaki	Trening pokazowy	ORLIK
15:00-22:00	Mofo korona	Wystawa zabytkowych samochodów	Promenada
10:00-14:00	Sankowska Balans	Namiot dietetyczny	Promenada
15:00-15:30	Tokon	Karate Tokon	Plac przy orliku
15:30-16:00	Aikido Wałcz	Polskie Stowarzyszenie Sztuki Sportu Walki Aikido	Plac przy orliku
21:00-23:00	MOSiR	Kino Samochodowe „Ema”	Przy hali MOSiR
konkurencje			
10:00-12:00	Studio Kręgosłup OdNowa	Joga nad jeziorem	Skwerek
10:00-12:00	UKS Victoria Wałcz	Kajak polo	Jezioro
16:00-17:00	Athletic Gym&Fitness	Zawody w martwym ciągu	ORLIK
10:00-12:00	Herkules Bruno Gym Wałcz	Puchar Wałcza w wyciskaniu sztangi	Boisko do koszykówki
12:00-15:00	MOSiR	turniej koszykówka	ORLIK
15:00-18:00	MOSiR	turniej siatkówka	ORLIK
9:00-14:00	OHP/ Bod ZWA	turniej badmintonu	Hala balonowa
14:00-16:00	OHP/ Bod ZWA	Pokaz badmintonu	ORLIK

[www.walcz.pl](http://www.walcz.pl)

„Z miłości do Wałcza – piknik sportowy w ramach 75-lecia Polskiego Pomorza Zachodniego” Wydarzenie finansowane ze środków Województwa Zachodniopomorskiego.

# PARK LINOWY

SEZON 2020

www.rudnicapark.pl

jeden z największych  
w Polsce

10 tras, 1700 m długości,  
ponad 100 przeszkód!






ZAPRASZAMY



## JUŻ OTWARTE

REZERWACJE

tel. 504 222 688

facebook.com/rudnicapark



## Licytacja w czasie zarazy

W związku z epidemią COVID-19 wprowadzono szereg zmian w obowiązujących przepisach. Dzisiaj przyjrzymy się zmianom dotyczącym ochrony dłużnika przez licytacją nieruchomości przeznaczoną do stałego zamieszkania. Przepisy zmieniły się przede wszystkim w dwóch aspektach. Pierwszy to minimalna kwota zadłuże-

nia, która uprawnia do wszczęcia egzekucji z nieruchomości przeznaczonej do stałego zamieszkania. Druga to termin, w którym w czasie i po epidemii niemożliwe jest dokonywanie takiej sprzedaży.

### Licytacja nieruchomości-wysokość zadłużenia

Przepisy dotyczące licytacji lokalu mieszkalnego lub nieruchomości z budynkiem mieszkalnym znajdziemy w Kodeksie cywilnym. Termin licytacji ta-

kiej nieruchomości wyznacza się na wniosek wierzyciela.

Wierzyciel jest uprawniony do złożenia wniosku tylko w przypadku, gdy wysokość egzekwowanej należności głównej stanowi co najmniej równowartość jednej dwudziestej części sumy oszacowania. Dla przykładu więc, jeżeli mieszkanie jest warte 500 tys. zł wówczas kwota zadłużenia mniejsza od 25 tys. zł nie będzie mogła być egzekwowana z nieruchomości. Taką regulację należy ocenić raczej negatywnie ponieważ nadaje ona bezwzględny prymat ochronie dłużnika nad ochroną wierzyciela. Poniżej tylko dla porządku wskazuję uzasadnienie dla zmian ustawy.

Wprowadzone ograniczenia są odpowiedzią na wielokrotnie stwierdzane w praktyce sytuacje, w których złożenie przez wierzyciela wniosku o przeprowadzenie egzekucji z nieruchomości służyło li tylko szykanowaniu dłużnika. W praktyce egzekucyjnej do nagminnych należą przypadki, w których eg-

zekucja z nieruchomości dłużnika (wartej kilkaset tysięcy złotych) była kierowana w celu egzekucji kwot o bagatelnej wartości (rzędu co najwyżej kilku tysięcy złotych). Możliwość stosowania środków egzekucyjnych skierowanych do nieruchomości służących zaspokojeniu celów mieszkaniowych dłużnika przy egzekucji niewielkich kwot stoi w oczywistej sprzeczności z podstawowymi założeniami ochrony dłużnika przed egzekucją naruszającą jego godność osobistą.

### Termin licytacji

Ogólna zasada wyznaczania terminu licytacji nieruchomości wskazuje, że termin licytacji nie może być wyznaczony wcześniej niż po upływie dwóch tygodni po uprawomocnieniu się opisu i oszacowania ani też przed uprawomocnieniem się wyroku, na podstawie którego wszczęto egzekucję. W przypadku jednak licytacji lokalu mieszkalnego lub nieruchomości gruntowej zabudowanej

budynkiem mieszkalnym, które służą zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych dłużnika, do wyznaczenia terminu licytacji konieczny jest odrębny wniosek wierzyciela.

W znowelizowanych przepisach przyjęto dodatkowo, szczególną zasadę, że licytacji lokalu mieszkalnego lub nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem mieszkalnym, które służą zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych dłużnika, nie przeprowadza się w czasie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii oraz 90 dni po jego zakończeniu. Powyższe oznacza, że w tym czasie dłużnicy nie muszą się martwić licytacją nieruchomości, ponieważ sąd nie wyznaczy i nie przeprowadzi już wyznaczonej licytacji.

*radca prawny Piotr Machyński  
machynski.kancelaria@gmail.com*

# Pomoc dla DPS-u

**Wałecki Dom Pomocy Społecznej w ramach projektu „Razem dla DPS” otrzymał wsparcie w walce z epidemią finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.**

Celem projektu jest łagodzenie skutków pandemii COVID-19 oraz przeciwdziałanie jej negatywnym konsekwencjom, w szczególności dla osób znajdujących się w grupie ryzyka. Program ma na celu ochronę życia pensjonariuszy DPS poprzez ograniczenie skutków COVID-19. Dofinansowanie w wysokości 283 987,50 zł zostanie

przeznaczone na dopłatę do wynagrodzeń dla pracowników Domu Pomocy Społecznej w Wałczu oraz utworzenie miejsca kwarantanny dla przyszłych pensjonariuszy DPS Wałcz oraz obecnych pensjonariuszy, którzy musieli odbyć leczenie poza DPS.

26 sierpnia w sali narad starostwa umowę ze strony województwa



REKLAMA



zachodniopomorskiego podpisała członek zarządu województwa Anna Bańkowska, a ze strony Starostwa starosta Bogdan Wankiewicz.

- Od pierwszego momentu, kiedy zasygnalizowali nam państwo trudności, rozpoczęliśmy intensywną współpracę z Ministerstwem Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej, aby dofinansowanie otrzymali wszyscy pracownicy DPS-ów - mówiła A.

Bańkowska. - Chcieliśmy, aby był to dodatek pięciomiesięczny, lecz udało się nam się wynegocjować trzymiesięczne wsparcie do płacy pracowników. Dodam również, że pracownicy medyczni również otrzymają wsparcie, lecz z puli Ministerstwa Zdrowia.

piotr

## Wałcz, ul. Bydgoska 74

### SPRZEDAŻ · SERWIS · FINANSOWANIE

- » SPRZĘT OGRODNICZY
- » ARTYKUŁY OGRODNICZE
- » NARZĘDZIA I ELEKTRONARZĘDZIA
- » SPRZEDAŻ CIĄGNIKÓW ZETOR ORAZ MASZYN ROLNICZYCH
- » CZĘŚCI ZAMIENNE DO CIĄGNIKÓW I MASZYN ROLNICZYCH

## tel. 661 011 209



## Zapraszamy!



[www.inter-vax.pl](http://www.inter-vax.pl)



**Studium Pracowników Medycznych i Społecznych** prowadzi rekrutację na rok szkolny **2020/2021** na wszystkie kierunki kształcenia.

## **Studium Pracowników Medycznych i Społecznych**

Zapewniamy zajęcia praktyczne oraz praktyki zawodowe w placówkach medycznych. Pośredniczymy w zatrudnieniu po ukończeniu Studium. Do nauki w Studium zapraszamy również cudzoziemców. **Przyjmujemy bez ograniczeń wiekowych.**

- **Asystentka stomatologiczna:** Asystowanie w implantologii, Radiologia w stomatologii (Szkolenie jest szkoleniem doskonalącym teoretycznym, nie uprawnia do samodzielnego wykonywania i opisów zdjęć RTG)
- **Higienistka stomatologiczna:** Kurs sterylizacji medycznej, Radiologia w stomatologii (Szkolenie jest szkoleniem doskonalącym teoretycznym, nie uprawnia do samodzielnego wykonywania i opisów zdjęć RTG)
- **Technik usług kosmetycznych:** SPA & Wellnes, charakteryzacja teatralna, elementy medycyny estetycznej
- **Technik masażysta:** SPA & Wellnes, odnowa biologiczna, elementy fizjoterapii i Kinesiotaping
- **Asystent osoby niepełnosprawnej:** Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej
- **Opiekun medyczny:** Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej
- **Opiekun osoby starszej:** Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej
- **Technik elektroradiolog:** Innowacyjne metody stosowane w radioterapii lub kurs ochrony radiologicznej
- **Technik farmaceutyczny:** Zielarstwo, dermatokonsultacja, homeopatia
- **Technik sterylizacji medycznej:** Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej
- **Terapeuta zajęciowy:** Arteterapia lub terapia śmiechem i zabawą



[www.szkolymedyczne.eu](http://www.szkolymedyczne.eu)

**Infolinia w godz. 8:00 – 22:00**  
**+48 510 036 706**

informacja o szkole, procesie rekrutacji, kierunkach kształcenia, perspektywach zatrudnienia.

**Zapisz się online**

Rekrutacja do szkoły jest ciągła. Kandydat do szkoły może rozpocząć naukę zarówno w semestrze zimowym, jaki i w semestrze letnim.

REKLAMA

**EXtrawałcz**

**NAJLEPSZE MIEJSCE  
NA REKLAMĘ  
TWOJEJ FIRMY**

**WWW.EXTRAWALCZ.PL  
EXTRAWALCZ@GMAIL.COM**

**TEL. 67 387 42 43  
UL. BANKOWA 2**

## Prace ruszyły

Rozpoczęła się realizacja projektu modernizacji i rozbudowy warsztatów szkolnych Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu.

W ubiegłym tygodniu wyburzony został stary budynek warsztatów, który powstał w 1892 roku i do lat 60. był siedzibą straży pożarnej. Wyburzenie nie spodobało się części mieszkańców, jednak starosta Bogdan Wankiewicz zapewnia, że nowy budynek wpisze się w istniejącą zabytkową



zabudowę i z całą pewnością nie będzie koszmarem architektonicznym. Inwestycja jest realizowana w ramach Kontraktu Samorządowego, łączny koszt inwestycji to około 9 mln, ponad 6 mln Staro-

stwo pozyskało z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego.

W dwukondygnacyjnym budynku powstaną m.in. dział konwencjonalnych maszyn do obróbki metalu, dział maszyn sterowanych numerycznie, dział spawa-

nia, obróbki ręcznej, diagnostyki pojazdów i budownictwa. Za dwa miliony złotych kupione zostanie wyposażenie. Oprócz tego powstanie tam dwustumetrowa aula, którą będzie można podzielić na trzy mniejsze sale, zaplecze socjalne i węzeł sanitarny, wyremontowany zostanie plac, powstanie też parking. Budynek będzie przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Modernizacja obejmie też pomieszczenia w piwnicy szkoły przy ul. Bankowej, które teraz nie spełniają żadnych standardów. Prace mają się zakończyć w przyszłym roku.

z

## Startowali lekkoatleci

**23 sierpnia najmłodsza grupa zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego LA Wałcz miała możliwość wystartowania na zawodach lekkoatletycznych: NCDC Cup Kids LDK 2020 w Szczecinie.**

Dla większości zawodników był to debiut, dzieci osiągnęły bardzo dobre wyniki. Złoty medal w skoku w dal w kategorii U12 i złoty medal w biegu na 60 metrów zdobył Filip Knyr-Staś. Wiktoria Garsztko w kat. U12 zdobyła srebrny medal w biegu na 600 m. Franciszek

Makaroński (U10) z kolei zdobył brązowy medal w rzucie piłeczką palantową i srebrny medal w biegu na 300 m. Róża Prendecka w kategorii U10 zajęła 5. miejsce w biegu na 300 m i 7. w skoku w dal. Natomiast Dominik Smirnow w kategorii U12 zajął 9. miejsce w skoku w dal i 14. miejsce w biegu na 60 m. Trenerami są Agnieszka Prendecka i Grzegorz Makaroński, którzy zapraszają chętne dzieci i młodzież do treningów. Trenerzy składają podziękowania gminie miejskiej Wałcz oraz gminie wiejskiej za wsparcie Uczniowskiego Klubu Sportowego LA Wałcz.

Oprac. z



# Bez polotu, za to kolorowo

Piłkarze waleckiego Orła na własnym terenie po żenująco słabym występie zaledwie zremisowali z drużyną Gryfa Kamień Pomorski. Była to typowa ligowa młócka zespołów z dolnych regionów tabeli, a braki w wyszkoleniu technicznym zawodnicy obu drużyn nadrabiali, przekraczając często i brutalnie przepisy, za co arbiter pokazał pięć żółtych i dwie czerwone kartki.



## Orzeł Wałcz - Gryf Kamień Pomorski 1:1 (0:0)

Orzeł: Odolczyk - Michalik, Hermanowicz, Dziekański (Riccio), Dybaczewski - Cerazy, Popiołek, Burak, Kowalczyk (Rogiewicz) - Albin (Wesołowski), Stolarski.

**Bramka:** Orzeł - Hermanowicz

Aura zlitowała się nad piłkarzami i po piątkowym tropikalnym upale w sobotę nad stadionem pojawiło się sporo chmur, temperatura zatrzymała się na 20 stopniach, a przedmeczowy deszcz odświeżył powietrze, tak więc warunki do gry były niemal idealne. Pomimo tego jakość widowiska pozostawiała wiele do życzenia. Gospodarze od pierwszego gwizdka zaatakowali rywali, wysoko wywierali na nich presję i starali się jak najszybciej odebrać piłkę. Pierwsze fragmenty meczu były w wykonaniu obu stron bardzo nerwowe, na murawie panował bałagan i chaos, a piłkarze najczęściej zagrywali futbolówkę do tyłu. Dopiero po kwadransie miejscowi przeprowadzili składniejszą akcję, lecz uderzenie Buraka było minimalnie niecelne. W kolejnej akcji gospodarzom udało się rozmontować defensywę rywali, jednak bramkarz gości okazał się szybszy od Stolarskiego. W odpowiedzi goście oddali zaskakujący strzał, po którym Odolczyk musiał się mocno wyciągnąć, aby sparować piłkę. Spotkanie toczyło się w niezbyt szybkim tempie, piłkarze obu zespołów trochę bojaźliwie przystępowali do konstruowania akcji zaczepnych, jakby ciemne chmury i widmo deszczu odbierało im chęci do gry. Dopiero w końcówce pierwszej połowy walczenie podkręciło tempo i mogli

pokusić się o trafienie. Jednak piłkę po strzale Cerazego golkeeper Gryfa wybił na rzut różny, a centra z kornera spadła na poprzeczkę. W 40. minucie w zamieszaniu walczenie trafili w słupek, a na minutę przed przerwą Popiołem z dystansu obił spojenie słupka i poprzeczki. Gospodarze jeszcze kilka minut po zmianie stron przeważali i w 55. minucie wyszli na prowadzenie. W zamieszaniu, jakie powstało na polu karnym Gryfa po rzucie róż-

ście zwiertzyli swoją szansę, zaczęli nacierać częściej i większą liczbą graczy, doprowadzając w 80. minucie do remisu. Za faul na rywalu w polu karnym jednego z obrońców Orła arbiter wskazał na „wapno”, a rzut karny został bezbłędnie wykonany. W końcówce meczu przyjezdni mogli jeszcze pokusić się o zdobycie zwycięskiego gola, jednak gospodarze postawili na obronę „Częstochowy” i udało im się uratować jeden punkt.

Kolejne dwa mecze walczenie stoczą w Szczecinie z miejscową Iskierką oraz u siebie z Mechanikiem Bobolice. Są to zespoły zamknięte tabelę IV ligi, więc jest to ostatni dzwonek, aby zdobyć komplet punktów.

Piotr, fot. Małgorzata Elmerych

## IV liga

Pozostałe wyniki 6. kolejki: Rega Trzebiatów - Lech Czaplonek 0:1, Olimp Gościno - Mechanik Bobolice 3:2, Darłovia Darłowo - Iskierka Szczecin 3:3, Hutnik Szczecin - Leśnik Manowo 4:3, Kluczewia Stargard - Bali Sądów 2:0, Polonia Płoty - Sparta Węgorzyno 3:2, Błękitni II Stargard - Vineta Wolin 3:0, Rasel Dygowo - Sokół Karlino 1:4, Ina Goleniów - Wieża Postomino 2:2.

## A klasa

Wyniki 1. kolejki: Mirstal Mirosławiec - Grom Szwecja 2:2, Kopanik Lubno - Gryf Budowo 1:1, Wspólni Różewo - Sad Chwiram 7:1, Legion Strączno - Znicz Dzikowo 2:8, Santos Kłębowiec - Bytyń Nakielno 6:1, Sokół Suliszewo - Błękitni Pomierzyn 2:4, Pionier Borne - Grom Giżyno 9:1.

## Klasa A

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	Pionier Borne	1	3	9-1
2.	Znicz Dzikowo	1	3	8-2
3.	Wspólni Różewo	1	3	7-1
4.	Santos Kłębowiec	1	3	6-4
5.	Błękitni Pomierzyn	1	3	4-2
6.	Grom Szwecja	1	1	2-2
7.	Gryf Budowo	1	1	1-1
8.	Mistral Mirosławiec	1	1	2-2
9.	Kopanik Lubno	1	1	1-1
10.	Sokół Suliszewo	1	0	2-4
11.	Bytyń Nakielno	1	0	1-6
12.	Legion Strączno	1	0	2-8
13.	Sad Chwiram	1	0	1-7
14.	Grom Giżyno	1	0	1-9

**MOTOQZANIA**  
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW  
tel. 886-886-450

opony hamulce oleje



PROFESJONALNA  
NAPRAWA  
FELG

WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZANIA.PL

## Klasa Okręgowa

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	KP Drawsko	4	10	17-4
2.	Mechanik Turowo	4	10	11-2
3.	Pogoń Połczyn	4	10	12,5
4.	Ikar Krosino	4	9	12-7
5.	Calisia Kalisz	4	8	7-4
6.	Spójnia Świdwin	4	6	8-5
7.	Swiatowid Łobez	4	6	8-6
8.	Orzeł Bierzwnik	3	6	7-6
9.	Orzeł Łubowo	4	6	7-5
10.	Korona Człopa	4	4	6-7
11.	Wiarus Żółtnica	3	3	4-6
12.	Błonie Barwice	3	3	3-11
13.	Redłowia Redło	4	3	4-8
14.	Drawa Drawno	3	2	4-8
15.	Olimp Złocieniec	3	2	6-7
16.	Zawisza Grzmiąca	3	0	2-14
17.	Drzewiarz Świerczyna	4	0	3-16

## IV liga

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	Hutnik Szczecin	6	18	18-6
2.	Sokół Karlino	6	15	16-7
3.	Olimp Gościno	6	12	12-10
4.	Vineta Wolin	6	11	15-8
5.	Darłovia Darłowo	6	11	14-10
6.	Wieża Postomino	6	10	15-12
7.	Rega Trzebiatów	6	10	11-13
8.	Polonia Płoty	6	9	12-12
9.	Biali Sądów	6	9	10-11
10.	MKP Szczecinek	5	8	10-7
11.	Rasel Dygowo	5	7	12-12
12.	Lech Czaplonek	5	7	6-6
13.	Sparta Węgorzyno	6	7	10-13
14.	Ina Goleniów	6	7	8-14
15.	Kluczewia Stargard	5	7	12-12
16.	Orzeł Wałcz	6	5	5-11
17.	Gryf Kamień	6	4	11-11
18.	Błękitni II Stargard	5	4	10-14
19.	Leśnik Manowo	5	4	8-12
20.	Mechanik Bobolice	6	3	6-12
21.	Iskierka Szczecin	6	1	7-15

REKLAMA

**TONY TRANSPORT** Licencjonowany przewóz osób

POLSKA
 NIEMCY
 HOLANDIA

Wyjazd codziennie!

www.tonytransport.pl

rezerwacje on-line!

**+48 664 204 204**

**ZAUFANY PRZEWOŹNIK** Bezpiecznie, wygodnie, na czas!



## **PURMO GROUP POLAND SP. Z O.O. ODDZIAŁ W WAŁCZU**

### **Zatrudni osoby na stanowiska:**

- **MECHANIK UTR**
- **ŚLUSARZ NARZĘDZIOWY**

**Oferty proszę składać na adres:**

Purmo Group Poland Sp. z o.o. Oddział w Wałczu,  
ul. Budowlanych 10, 78-600 Wałcz,  
z dopiskiem na kopercie: "HUMAN RESOURCES",  
lub e-mailem na adres: [praca.walcz@purmogroup.com](mailto:praca.walcz@purmogroup.com)  
tel.: 67 356 51 20, 667 095 068

**PURMO**  
GROUP

Administratorem danych jest Purmo Group Poland Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 11, 44-203 Rybnik, Oddział w Wałczu. Dane zbierane są dla potrzeb obecnej rekrutacji, a w przypadku wyrażenia przez Panią/Pana wyraźnej i dobrowolnej zgody także dla potrzeb przyszłych rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy oraz aktów wykonawczych jest dobrowolne ale konieczne do przeprowadzenia rekrutacji. Podanie dodatkowych danych osobowych jest dobrowolne i wymaga Pani/Pana wyraźnej zgody.